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 Нставна содржина: Визуализирање на звучните бранови на осцилоскоп

 Да се повторидека,кај звуците,воздушните честички се движат напред-назад.Прика-

 жете анимација со овој процес.Да опишете што гледате.Треба да гледате бранови.

 Објаснете дека,иако поединечните честички не се движат многу далеку,постојат бр-

 анови кои патуаат од извор кон детектор.Демострирајте звучни бранови со користе-

 ње на пружина.На неа може да се закачи мало парче хартија.Полесно ќе увидите д-

 ека секој дел од пружината се движи напред-назад(исто како воздушните честички),   

 но бранот се движи во конкретна насока.Искористете симулација која ќе ви покаже

 како изгледаат брановите со различни амплитуди и фреквенции.Земете пружина,пе-

 нкало и големо парче хартија за да моделирате активноста наосцилоскоп.Пенкалото

 е прицврстено за пружината така што неговиот врв ќе биде на големото парче харти-

 ја.Еден ќе ја движи хартијата на константна брзина(по десните агли на пружината).А

 друг со помош на пружината ги моделира звучните бранови.Повторете ја оваа демо-

 нстрација со бранови со различни фреквенции и амплитуди.Прикажан е осцилоскоп

 во учебникот и споредете ја кривата со брановите произведени од пружината и пенк-

 алото.Покажете ги разликите во кривите кај звуците со висока фреквенција,ниска ф-

 реквенција,висока ампилуда и ниска амплитуда.На осцилоскопот ги следите звуците

 со различна гласност(јачина) и висина.Вие ги илустрирате своите дијаграми додава-

 јќи ги термините висина,фреквенција,амплитуда и гласност.

 Заклучете дека звукот патува како бран.Осцилоскопите се користат за да се визуал-

 изира фреквенцијата и амплитудата на осцилацијата.

 Предложени линкови(ако се отворат)

 https://youtu.be/GlkeGBXqWW0
 http://www.supportingphysicsteaching.net/XBP/So DensityVibration/indexhtml

 http://www.educationscotland.gov.uk/resorces/s/sound/oscilloscope.asp
 Prati na radafizika@gmail.com
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